
2025 年 3 月吉日 

 

各施設長 様 

 

                  藤田医科大学 保健衛生学部 

 
                 学  部  長      長谷川 みどり 
 
                 臨床看護研修センター長 相 原 晶 子 

                           

 

厚生労働省認可 

臨地実習指導者講習会開講のご案内 

 

 謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素は本学の教育活動の推進に多大なるご支援、ご協力を賜り厚く御礼

申し上げます。 

 本学保健衛生学部では、2012 年度より看護の実践教育の重要性に鑑み、

将来に亘り充実した臨地実習の指導体制を築くべく、優れた実習指導者の

輩出を目指して、臨地実習指導者講習会を開講しております。 

 つきましては、本年度の臨地実習指導者講習会の詳細を「2025 年度藤田

医科大学臨地実習指導者講習会募集要項」等関係資料を同封いたしました

ので、ご高覧くださいますようお願い申し上げます。 

 現在、貴施設において看護学生の実習指導に携わっていただいている看

護職員の方々、又は今後実習指導に携わることを志しておられる方々を、

是非ともご推薦くださいますよう宜しくお願い申し上げます。 

                               謹白                                                                                                 


